
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад №3 «Светлячок» р.п. Тумботино

ПРИКАЗ

от «25» февраля 2019 г. № 27

Об утверждении Положения о языке (языках) образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом «О внесении
изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 03.08.2018 № 317-ФЗ

приказываю:

1. Утвердить Положение о языке (языках) образования Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Светлячок» р.п.
Тумботино (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу Положение о языках образования Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №3
«Светлячок» р.п. Тумботино от 12.08.2015 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий



Приложение 1
к приказу по МБДОУ детскому

саду №3 р.п. Тумботино
№27 от 25.02.2019 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ (ЯЗЫКАХ)
ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детского сада №3 «Светлячок» р.п. Тумботино

Учтено мнение Совета родителей
от 22.02.2019 г.



1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о языке (языках) Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада №3 «Светлячок» р.п. Тумботино (далее
Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом «О внесении изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 03.08.2018 № 317-ФЗ, Уставом Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада №3 «Светлячок» р.п. Тумботино.
1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детском саду №3 «Светлячок» р.п. Тумботино
(далее Учреждение).
1.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа заведующего об его
утверждении и действует до принятия нового.
1.4. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в
соответствии с действующим законодательством.

2. ЯЗЫК (ЯЗЫКИ) ОБРАЗОВАНИЯ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. В Учреждении гарантируется получение образования на государственном языке
Российской Федерации.
2.2. Образовательная деятельность в Учреждении осуществляется на государственном
языке Российской Федерации - на русском языке.
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется Учреждением в
соответствии с реализуемой образовательной программой дошкольного образования.
2.4. Освоение воспитанниками основ русского языка (в том числе основ грамоты русского
языка) осуществляется в соответствии с федеральным государственным образовательным
стандартом дошкольного образования.
2.5. При приёме воспитанников (в порядке приёма на обучение по образовательной
программе дошкольного образования и перевода на обучение по образовательной программе
дошкольного образования) выбор языка образования, родного языка из числа языков
народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, отражается в
заявлениях о приёме на обучение по образовательной программе дошкольного образования.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Учреждение обеспечивает открытость и доступность информации о языке (языках)
образования путём размещение настоящего Положения на официальном сайте.


		2021-03-05T13:22:10+0300
	Нефедова Ирина Вячеславовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




